Ata 19.808/2024

De: Bruno S. - SEMOP - CPL

Para: setores (1)1 setores

Data: 15/05/2024 às 10:00:00

Setores envolvidos:

SEMOP - CPL, SEMOP - CPL - INS

ATA INTERNA PARA ANÁLISE DE RECURSOS ADMINISTRATIVOS IMPETRADO POR

EMPRESAS À CONCORRÊNCIA 001/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO 1DOC 21.314/2022,

CUJO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ABR

 Aos quinze dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, às 10h00min, na sala da Comissão Permanente de
Licitação-SEMOP, situada na Rua Tenente Pedro Rufino dos Santos, nº 742, Monte Castelo, Parnamirim/RN, reuniu-
se a Comissão Permanente de Licitação – SEMOP, constituída pelos senhores (as) Bruno Batista dos Santos, Janine
Patrícia Silva de Lima Souza, Robson Pereira Senna da Silva, Manoel Procópio de Moura Netto e Roberta Pereira
Duarte, sob a presidência do primeiro, para procedimentos quanto às diligências mencionadas na ATA 19.218/2024,
direcionados a empresa CCBR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Foi remetido à licitante no dia 08 de maio do
corrente ano, através de e-mail diligências quanto as incongruências identificadas em sua proposta . Pois bem, foi
identificado erro formal em um dos dois endereços de e-mail emitidos à licitantes, não havendo resposta da mesma,
alegando não ter recebido a notificação, comparecendo a Comissão Permanente de Licitação, a representante da
empresa, a Sra. Camila Barbosa Montenegro, portadora do CPF: 055.679.174-65 e seu representante Jurídico Aldo
de Medeiros Lima Filho, OAB: 1662, CPF: 401.173.167-68 solicitando a comissão prazo para cumprimento das
diligências. Diante disso, essa Comissão, pelos princípios norteadores da administração pública, dentre eles o da
razoabilidade, proporcionalidade e vantajosidade, esta comissão delibera por notificar a licitante sobre as diligências
trazidas no Parecer da Comissão Orçamentista Permanente – COP, tendo a empresa CCBR CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, ao firmar este instrumento, recebido o referido parecer com as diligências solicitadas, e restando
ciente do prazo de 48 horas, IMPRORROGÁVEIS a partir desta notificação pessoal, para responder as diligências.
Por fim, abriu-se oportunidade para os presentes apresentarem suas observações, se quedando silentes. Desta
forma, dá-se por encerrada esta reunião com a leitura da ATA, que será assinada pelos membros da comissão de
Licitação e representantes da empresa presentes.

_

Bruno Batista Dos Santos
Agente administrativo

Anexos:

Comprovante_de_entrega_de_diligencia_a_empresa_CCBR.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  B
R

U
N

O
 B

A
T

IS
T

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

, J
A

N
IN

E
 P

A
T

R
ÍC

IA
 S

IL
V

A
 D

E
 L

IM
A

 S
O

U
Z

A
, R

O
B

S
O

N
 P

E
R

E
IR

A
 S

E
N

N
A

 D
A

 S
IL

V
A

, M
A

N
O

E
L

P
R

O
C

Ó
P

IO
 D

E
 M

O
U

R
A

 N
E

T
T

O
 e

 R
O

B
E

R
T

A
 P

E
R

E
IR

A
 D

U
A

R
T

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ar
na

m
iri

m
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

D
38

-1
B

B
9-

1D
0D

-0
D

D
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

D
38

-1
B

B
9-

1D
0D

-0
D

D
B

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  B
R

U
N

O
 B

A
T

IS
T

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

, J
A

N
IN

E
 P

A
T

R
ÍC

IA
 S

IL
V

A
 D

E
 L

IM
A

 S
O

U
Z

A
, R

O
B

S
O

N
 P

E
R

E
IR

A
 S

E
N

N
A

 D
A

 S
IL

V
A

, M
A

N
O

E
L

P
R

O
C

Ó
P

IO
 D

E
 M

O
U

R
A

 N
E

T
T

O
 e

 R
O

B
E

R
T

A
 P

E
R

E
IR

A
 D

U
A

R
T

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ar
na

m
iri

m
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

D
38

-1
B

B
9-

1D
0D

-0
D

D
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

D
38

-1
B

B
9-

1D
0D

-0
D

D
B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5D38-1BB9-1D0D-0DDB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

BRUNO BATISTA DOS SANTOS (CPF 089.XXX.XXX-10) em 15/05/2024 10:30:57 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JANINE PATRÍCIA SILVA DE LIMA SOUZA (CPF 051.XXX.XXX-77) em 15/05/2024 10:31:26

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROBSON PEREIRA SENNA DA SILVA (CPF 051.XXX.XXX-08) em 15/05/2024 10:31:50 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MANOEL PROCÓPIO DE MOURA NETTO (CPF 671.XXX.XXX-72) em 15/05/2024 10:34:29

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROBERTA PEREIRA DUARTE (CPF 566.XXX.XXX-72) em 15/05/2024 10:35:04 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://parnamirim.1doc.com.br/verificacao/5D38-1BB9-1D0D-0DDB

https://parnamirim.1doc.com.br/verificacao/5D38-1BB9-1D0D-0DDB